Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto aos departamentos competentes para
que sejam realizadas COM URGÊNCIA melhorias no Velório Municipal “Arlindo
Pizzo” como reforma dos banheiros, substituição de iluminação, pintura e
instalação de ares-condicionados.

JUSTIFICATIVA

Vários Vereadores como o Val Girioli, Fantin, Joãozinho, Adriano Testa também
já realizaram muitas proposituras sobre esse mesmo problema do Velório Municipal e
até o presente momento nada foi realizado.

Esta subscritora esteve no local no domingo (31.03) onde a situação estava
deplorável: banheiros extremamente sujos, falta de limpeza, falta de ar-condicionado
com um calor absurdo, total falta de respeito com a comunidade.

As famílias já estão por demais fragilizadas por estarem velando seus entes
queridos e com essa situação do velório a sensação de descaso pelo poder público
acentua ainda mais a tristeza deste momento.

Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura dos prédios públicos e
também trazer dignidade às famílias que velam seus entes, rogo pelo imediato
atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2024.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

79
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

14
M

-W
Y

Y
3-

5F
X

2-
D

D
V

5

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=614MWYY35FX2DDV5, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 614M-WYY3-5FX2-DDV5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

79
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

14
M

-W
Y

Y
3-

5F
X

2-
D

D
V

5

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=614MWYY35FX2DDV5
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 614MWYY35FX2DDV5
		2024-04-01T12:09:44-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura